
1 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Иркутской области   

«АНГАРСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО - ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(ГБПОУ ИО «АПЭТ») 

 
 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

г. Ангарск 

29.10.2024 
  

 № 267 
 

Об итогах региональной дистанционной 

олимпиады по информатике для обучающихся  

6-11 классов и студентов 1 курса СПО 

 

 

На основании плана работы ЦЦОД «IT-куб» на 2024-2025 учебный год и 

Положения региональной дистанционной олимпиады по информатике, 

утверждённого 10.10.2024 г., в период с 21 октября 2024 г. по 28 октября 2024 г. 

была проведена региональная дистанционная олимпиада по информатике (далее - 

Олимпиада), в которой приняли участие 186 обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных школ и системы дополнительного образования, а также 

студенты 1 курса средних профессиональных организаций. 

Участниками олимпиады стали обучающиеся различных образовательных 

организаций Иркутской области: Иркутска, Ангарска, Братска, Усолья-

Сибирского, Усть-Ордынска. 

Согласно итоговому протоколу Олимпиады 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров, лауреатов и 

участников региональной дистанционной олимпиады по информатике для 

обучающихся 6-11 классов и первого курса СПО (Приложение 1). 

2. Наградить победителей, призёров и лауреатов Олимпиады дипломами, 

участников - сертификатами. 

3. Утвердить прилагаемый список членов организационного комитета 

Олимпиады (Приложение 2). 

4. Разместить отчёт об итогах Олимипады и наградные материалы на 

официальном сайте техникума.  





3 

 

Приложение 1 

 
Утверждено приказом 

ГБПОУ ИО «АПЭТ» 
от 29.10.2024 № 267 

 

Итоги региональной дистанционной олимпиады по информатике для обучающихся 6-11 классов и 

студентов 1 курса средних профессиональных организаций 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

6 классы 

1 Панфилова 

Виктория 

Павловна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

    1 место 

2 Симонов Дмитрий 

Александрович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

сертификат 

3 Бер Михаил 

Алексеевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

сертификат 

4 Васянин Даниил 

Игоревич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

сертификат 

5 Попов Иван 

Романович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

 лауреат 

6 Березин Глеб 

Алексеевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

сертификат 

7 Ошуткин Руслан 

Михайлович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

2 место 

8 Москалева Ева 

Максимовна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

сертификат 

9 Попов Константин 

Александрович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

10 Титаренко Роман 

Евгеньевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

11 Чубо Валерия 

Михайловна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Озорнин Илья 

Николаевич 

сертификат 

12 Черноиванов Юрий 

Иванович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

3 место 

13 Рыбаков Роман 

Сергеевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 6 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

7 классы 

1 Павлуткин Даниил 

Александрович 

Ангарск Ангарский лицей № 

1 

7 класс Павлуткина 

Светлана 

Викторовна 

лауреат 

2 Ружников Тимофей 

Андреевич 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 7 класс Вахитова Евгения 

Владимировна 

лауреат 

3 Винокурова 

Елизавета 

Павловна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

сертификат 

4 Иванов Михаил 

Сергеевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

 лауреат 

5 Белобородов Иван 

Вадимович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

сертификат 

6 Лапко Матвей 

Васильевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

сертификат 

7 Андреев 

Александр 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

сертификат 



4 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

Евгеньевич 

8 Герасимов Семен 

Александрович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

3 место 

9 Янкин Матвей 

Романович 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 7 класс Кулакова Ирина 

Сергеевна 

3 место 

10 Калиниченко 

Виктор Евгеньевич 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 7 класс Кулакова Ирина 

Сергеевна 

сертификат 

11 Шангина Элина 

Константиновна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

 лауреат 

12 Пушкарев Иван 

Дмитриевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

13 Белоусов Ярослав 

Валерьевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

3 место 

14 Фаличев Дмитрий 

Александрович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

2 место 

15 Новиков Марк 

Леонидович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

1 место 

16 Коврова Кристина 

Витальеева 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 7 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

 лауреат 

8 класс 

1 Аксентьев 

Дмитрий 

Эдуардович 

Ангарск МАОУ Гимназия 

№8 

8 класс Чугуевская Нина 

Александровна 

сертификат 

2 Оботин Петр 

Алексеевич 

Ангарск МАОУ Гимназия 

№8 

8 класс Чугуевская Нина 

Александровна 

сертификат 

3 Карань Анастасия 

Дмитриевна 

Ангарск МАОУ Гимназия 

№8 

8 класс Чугуевская Нина 

Александровна 

сертификат 

4 Дмитриев Лев 

Вячеславович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

2 место 

5 Филиппов 

Константин 

Андреевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Мурашов Никита 

Сергеевич 

1 место 

6 Конинин Никита 

Андреевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

сертификат 

7 Вон Олег 

Евгеньевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

2 место 

8 Редозубов Артур 

Станиславович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

9 Гордиевский Егор 

Павлович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

10 Соболев Максим 

Евгеньевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Озорнин Илья 

Николаевич 

сертификат 

11 Васильев Тимур 

Романович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 8 класс Озорнин Илья 

Николаевич 

3 место 

12 Назаров Семен 

Дмитриевич 

Ангарск МБОУ «СОШ№39» 

им. героя РФ 

генерала армии Е.Н. 

Зиничева 

8 класс Мартынова 

Надежда Сергеевна 

сертификат 

9 класс 

1 Бирюкова Алина 

Ивановна 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 9 класс Шелковникова 

Лариса Михайловна 

сертификат 



5 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

2 Мамонтова 

Анастасия 

Николаевна 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 9 класс Кулакова Ирина 

Сергеевна 

сертификат 

3 Хлус Милена 

Николаевна 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 9 класс Кулакова Ирина 

Сергеевна 

сертификат 

4 Миншутин Семен 

Максимович 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 9 класс Кулакова Ирина 

Сергеевна 

сертификат 

5 Бичевская Ксения 

Сергеевна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

 лауреат 

6 Козьмин Кирилл 

Павлович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

3 место 

7 Перебоева Ульяна 

Алексеевна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

8 Плотникова София 

Владимировна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

3 место 

9 Карлушин Вадим 

Владимирович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

2 место 

10 Сазонова Алена 

Олеговна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

11 Киселев Роман 

Евгеньевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

 лауреат 

12 Изюмов Арсений 

Вячеславович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

3 место 

13 Мазуренко 

Виолетта 

Станиславовна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

14 Бодягина Вероника 

Александровна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

2 место 

15 Клемешова Арина 

Вячеславовна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

1 место 

16 Кузьменков 

Вениамин 

Александрович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

2 место 

17 Холод Константин 

Игоревич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

18 Марчуков Антон 

Иванович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 9 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

 лауреат 

11 класс 

1 Степанова София 

Романовна 

Ангарск МБОУ СОШ № 17 11 класс Кулакова Ирина 

Сергеевна 

1 место 

2 Колесник Лев 

Сергеевич 

Ангарск МБОУ СОШ № 14 11 класс Рютина Ирина 

Петровна 

сертификат 

3 Белоус Антон 

Антонович 

Иркутск МБОУ СОШ № 55 11 класс Белоус Алена 

Александровна 

3 место 

4 Яковлев Артем 

Алексеевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 11 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

2 место 

5 Пирогов Вячеслав 

Артемович 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 11 класс Какиен Ксения 

Владимировна 

3 место 

1 курс СПО 

1 Жигайлов Илья 

Игоревич 

Ангарск ГБПОУ ИО 

«Ангарский 
техникум рекламы и 

промышленных 

технологий» 

1 курс Дубик Елена 

Юрьевна 

 лауреат 



6 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

2 Петрова Анна 

Алексеевна 

Ангарск ГАПОУ ИО 

«Ангарский 

техникум 

строительных 

технологий» 

1 курс Романова Зоя 

Викторовна 

сертификат 

3 Сторожук 

Анжелика 

Алексеевна 

Ангарск ГАПОУ ИО 

«Ангарский 

техникум 

строительных 

технологий» 

1 курс Романова Зоя 

Викторовна 

сертификат 

4 Сторожук 

Вероника 

Алексеевна 

Ангарск ГАПОУ ИО 

«Ангарский 

техникум 

строительных 

технологий» 

1 курс Романова Зоя 

Викторовна 

сертификат 

5 Слепичев Юрий 

Алексеевич 

Ангарск ГБПОУ ИО 

«Ангарский 

техникум рекламы и 

промышленных 

технологий» 

1 курс Горбовская Ирина 

Сергеевна 

сертификат 

6 Шелкунов 

Дмитрий 

Александрович 

Ангарск ГБПОУ ИО 

«Ангарский 

техникум рекламы и 

промышленных 

технологий» 

1 курс Горбовская Ирина 

Сергеевна 

 лауреат 

7 Кулакова Ульяна 

Михайловна 

Ангарск Ангарский 

педагогический 

колледж 

1 курс Пеньшин Богдан 

Яшарович 

сертификат 

8 Иванов Павел 

Иванович 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

9 Петров Александр 

Дмитриевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

10 Черненко Михаил 

Григорьевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

11 Барковский 

Александр 

Максимович 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

12 Богомазова Полина 

Дмитриевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

13 Савко Илья 

Евгеньевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 
СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

 лауреат 



7 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

14 Карась Тарас 

Алексеевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

15 Табиханов Денис 

Дмитриевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

16 Коваленко Матвей 

Андреевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

17 Табаров Артём 

Юрьевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

18 Крыжановский 

Кирилл Антонович 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ факультет 

СПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Маркусеева Римма 

Олеговна 

сертификат 

19 Жиленко 

Анастасия 

Юрьевна 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Молчанова Мария 

Константиновна 

 лауреат 

20 Кравцов Никита 

Александрович 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Молчанова Мария 

Константиновна 

сертификат 

21 Пелихова Ксения 

Владимировна 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Молчанова Мария 

Константиновна 

сертификат 

22 Чернышов Юрий 

Алексеевич 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Молчанова Мария 

Константиновна 

сертификат 

23 Васильев Сергей 

Александрович 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

сертификат 

24 Дьячков Максим 

Алексеевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

сертификат 

25 Гайнутдинов 

Роман Валерьевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

 лауреат 

26 Кузьминых 

Екатерина 

Витальевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

сертификат 

27 Лиденёва Юлия 

Дмитриевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 
Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

 лауреат 



8 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

28 Сидоренко 

Кристина 

Радиковна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

1 место 

29 Гнеушева 

Екатерина 

Сергеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

сертификат 

30 Игумнов Матвей 

Сергеевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

сертификат 

31 Бауэр Варвара 

Денисовна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Матюшист Юлия 

Игоревна 

сертификат 

32 Касьянова Татьяна 

Николаевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Герасимова 

Анастасия 

Евгеньевна 

сертификат 

33 Ятогурова Дарья 

Игнатьевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Герасимова 

Анастасия 

Евгеньевна 

сертификат 

34 Гайнулина Амина 

Алишеровна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Герасимова 

Анастасия 

Евгеньевна 

сертификат 

35 Коледа Юлия 

Романовна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Герасимова 

Анастасия 

Евгеньевна 

сертификат 

36 Савушкина Дарья 

Степановна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Герасимова 

Анастасия 

Евгеньевна 

сертификат 

37 Быков Дмитрий 

Андреевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Герасимова 

Анастасия 

Евгеньевна 

сертификат 

38 Телицына 

Кристина 

Дмитриевна 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Павлуткина 

Светлана 

Викторовна 

сертификат 

39 Руднева Виктория 

Эдуардовна 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Павлуткина 

Светлана 

Викторовна 

сертификат 

40 Савчук Анастасия 

Олеговна 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Павлуткина 

Светлана 

Викторовна 

 3 место 

41 Майер Дарья 

Игоревна 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли 

1 курс Павлуткина 

Светлана 

Викторовна 

3 место 

42 Мельянкова Алиса 

Ивановна 

Ангарск Ангарский техникум 

общественного 
питания и торговли 

1 курс Павлуткина 

Светлана 
Викторовна 

 лауреат 



9 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

43 Набоких Николай 

Алексеевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ ФСПО 

Геологоразведочный 

техникум 

1 курс Герасимова 

Анастасия 

Евгеньевна 

сертификат 

44 Анисимова Арина 

Александровна 

Иркутск ГБПОУ «Иркутский 

аграрный техникум» 

1 курс Махасоева Альбина 

Борисовна 

 лауреат 

45 Наумовец 

Екатерина 

Алексеевна 

Иркутск ГБПОУ «Иркутский 

аграрный техникум» 

1 курс Махасоева Альбина 

Борисовна 

 лауреат 

46 Чемезов Даниил 

Денисович 

Иркутск ГБПОУ «Иркутский 

аграрный техникум» 

1 курс Махасоева Альбина 

Борисовна 

сертификат 

47 Павленко Даниил 

Дмитриевич 

Иркутск ГБПОУ ИЭК 1 курс Халимова Марина 

Владимировна 

сертификат 

48 Варанг Арина 

Евгеньевна 

Братск ГБПОУ ИО 

«Братский 

педагогический 

колледж» 

1 курс Галатова Анастасия 

Васильевна 

сертификат 

49 Дегтярева Татьяна 

Анатольевна 

Братск ГБПОУ ИО 

«Братский 

педагогический 

колледж» 

1 курс Галатова Анастасия 

Васильевна 

3 место 

50 Корначенко Степан 

Александрович 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Фитисова Наталья 

Николаевна 

2 место 

51 Сидоренко Данил 

Максимович 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Арефьева Наталья 

Валентиновна 

сертификат 

52 Поляков Павел 

Николаевич 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Фитисова Наталья 

Николаевна 

сертификат 

53 Шумилов 

Александр 

Павлович 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Саквенко Татьяна 

Владимировна 

1 место 

54 Помернюк Роман 

Андреевич 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Головин Виктор 

Николаевич 

2 место 

55 Попова Виктория 

Ивановна 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Фитисова Наталья 

Николаевна 

 1 место 

56 Павловец Светлана 

Степановна 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 
строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Головин Виктор 

Николаевич 

2 место 



10 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

57 Наумов Максим 

Андреевич 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Фитисова Наталья 

Николаевна 

 3 место 

58 Рыбаков Максим 

Сергеевич 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Арефьева Наталья 

Валентиновна 

3 место 

59 Марьина Дарья 

Николаевна 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Саквенко Татьяна 

Владимировна 

 3 место 

60 Шаракшинов 

Сергей 

Станиславович 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Саквенко Татьяна 

Владимировна 

 2 место 

61 Писаренко Илья 

Александрович 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Арефьева Наталья 

Валентиновна 

 2 место 

62 Митюнин Артем 

Вячеславович 

Иркутск Сибирский колледж 

транспорта и 

строительства 

ФБГОУ ВО 

ИрГУПС 

1 курс Головин Виктор 

Николаевич 

 3 место 

63 Салахов Руслан 

Ринатович 

Иркутск ГБПОУ «ИЭК» 1 курс Белоус Алена 

Александровна 

сертификат 

64 Легостаев Федор 

Андреевич 

Иркутск ГБПОУ «ИЭК» 1 курс Белоус Алена 

Александровна 

сертификат 

65 Шаманский Илья 

Антонович 

Иркутск ГБПОУ «ИЭК» 1 курс Белоус Алена 

Александровна 

сертификат 

66 Студенников 

Михаил 

Александрович 

Иркутск ГБПОУ «ИЭК» 1 курс Белоус Алена 

Александровна 

сертификат 

67 Панкова Анастасия 

Георгиевна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 1 курс Вантеева Анастасия 

Леонидовна 

сертификат 

68 Суханова 

Анастасия Иванова 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

 3 место 

69 Ермакова Любовь 

Сергеевна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

70 Желобкевич 

Екатерина 

Евгеньевна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

 лауреат 

71 Новак Надежда 

Федоровна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

72 Миронюк 

Ангелина 

Валентиновна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 



11 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

73 Гуляева 

Эсмеральда 

Курбановна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

74 Блудова Полина 

Андреевна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

75 Белкина Полина 

Вадимовна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

76 Степаненко 

Ангелина 

Александровна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

77 Анисимова Дарья 

Артёмовна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

78 Золотова Валерия 

Сергеевна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Бочкарева Ирина 

Николаевна 

сертификат 

79 Зинатулин Никита 

Александрович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

80 Гладких Никита 

Владимирович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

81 Ляпустина Мария 

Андреевна 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

82 Бочаров Виталий 

Максимович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

83 Перепелкин Фёдор 

Алексеевич 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

3 место 

84 Юдин Степан 

Валерьевич 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

85 Прокопьев Илья 

Максимович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

86 Дорофеев 

Александр 

Сергеевич 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

87 Реченский Ярослав 

Вадимович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

88 Токарь Вячеслав 

Викторович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

89 Сгибнев Семён 

Владимирович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

90 Попов Артём 

Евгеньевич 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

91 Прозоровский 

Владимир 

Евгеньевич 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 



12 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

92 Сенский Леонид 

Эдуардович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

93 Шутков Иван 

Артурович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

94 Эргашов Зариф 

Зафарович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

95 Седых Данил 

Александрович 

Усолье-

Сибирское 

Филиал ФГБОУ ВО 

ИРНИТУ в г. 

Усолье-Сибирское 

1 курс Черепанова Ольга 

Валерьевна 

сертификат 

96 Муравьев  

Дмитрий 

Сергеевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

97 Фирсова Екатерина 

Вячеславовна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

98 Первак Эллина 

Романовна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

99 Макаренко Полина 

Алексеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

100 Панченко Ольга 

Александровна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

101 Куклина Милена 

Алексеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

102 Кремлева 

Екатерина 

Алексеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

103 Судос Евгений 

Иванович 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

104 Скидельман Дарья 

Сергеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

3 место 

105 Лаврентьева 

Ульяна Ивановна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

3 место 

106 Борцова Анастасия 

Алексеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 
университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 



13 

 

№ ФИО Город ОО Класс Руководитель Место 

107 Лозицкая Мария 

Михайловна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

 лауреат 

108 Морозова 

Анастасия 

Вадимовна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

109 Пилпанова Таисия 

Аликовна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

110 Носова Камила 

Саидджахфаровна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

111 Шарифов Шариф 

Мирагаевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

 лауреат 

112 Вилим Нил 

Алексеевич 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

113 Якимова Арина 

Сергеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

114 Баугушев 

Александр 

Максимович 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

115 Понхожиева 

Елизавета 

Алексеевна 

Иркутск ФГБОУ ВО 

«Иркутский 

государственный 

университет» 

1 курс Базитова Валерия 

Андреевна 

сертификат 

116 Сергеев Семён 

Романович 

Усть-

Ордынск 

ГБПОУ ИО «УОАТ» 1 курс Хушеева Мария 

Илларионовна 

3 место 

117 Хушеева Зоя 

Петровна 

Усть-

Ордынск 

ГБПОУ ИО «УОАТ» 1 курс Хушеева Мария 

Илларионовна 

сертификат 

118 Филиппов Лев 

Андреевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 1 курс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

119 Власова Ирина 

Владимировна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 1 курс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

120 Мезенцева 

Кристина 

Евгеньевна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 1 курс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

121 Корюхов Игорь 

Андреевич 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 1 курс Какиен Ксения 

Владимировна 

 лауреат 

122 Лаврентьева 

Валерия 

Всеволодовна 

Ангарск IT-Куб.Ангарск 1 курс Какиен Ксения 

Владимировна 

сертификат 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 
Утверждено приказом 

ГБПОУ ИО «АПЭТ» 

от 29.10.2024 № 267 

 

 

Организационный комитет региональной дистанционной олимпиады по информатике  
 
1.  Петрова Наталья Владимировна, заместитель директора ГБПОУ ИО «Ангарский промышленно-

экономический техникум», руководитель ЦЦОД «IT-куб.Ангарск» Иркутская область. 

2. Савеличева Ольга Владимировна, преподаватель ГБПОУ ИО «Ангарский промышленно-

экономический техникум», г. Ангарск Иркутская область. 
3.   Антонова Елена Николаевна, член жюри, методист ЦЦОД «IT-куб.Ангарск» Иркутская область. 

4.  Вантеева Анастасия Леонидовна, педагог дополнительного образования ЦЦОД «IT-куб.Ангарск» 

Иркутская область. 
5. Какиен Ксения Владимировна, педагог дополнительного образования ЦЦОД «IT-куб.Ангарск» 

Иркутская область. 

6.  Кольбашенко Мария Евгеньевна, администратор ЦЦОД «IT-куб.Ангарск» Иркутская область. 


	Федеральное агентство по образованию
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
	Иркутской области
	«АНГАРСКИЙ Промышленно - экономический ТЕХНИКУМ»
	П Р И К А З

	aebc375d5514c49fde85dcc58dc507347acf357cc26477851f73db3b583c1ef2.pdf
	Федеральное агентство по образованию

